Hinc intelliges rationem 4306 ad 894 non esse æqualem rationi 100 ad 12; multoque plus stanni inesse, quàm opus sit, ut dicta proportio in alligatione metallorum servetur. Quantum itaque cupri adjiciendum sit, statim assequi poteris hoc modo. Si 12 libris stanni proportionales sunt 100 libræ cupri, 894 libris ejusdem stanni proportionales erunt 7450 lib. cupri. Quare inventis lib. stanni 4306 in antiqua alligatione, adjiciendæ erunt lib. 3144 ejusdem, ut nova alligatio metallorum componatur juxta sancitam proportionem 100 ad 12.

Quod sequitur Problema Newtoni, ex sexdecim arithmetiis ab eodem propositis est ordine duodecimum.

PROBLEMA LXXIII.

152. **D**atis sphericorum corporum in eadem recta motorum, sibi que occurrentium magnitudinibus, & motibus, determinare motus eorundem post reflexionem.

Hujus resolutio ex his dependet conditionibus,

bus, ut corpus utrumque tantum reactione pariatur, quantum agit in alterum; & ut eadem celeritate post reflexionem recedant ab invicem, qua ante accedebant.

His positis, sint corporum A & B celeritates a & b respectivæ; & motus (siquidem componantur ex mole, & celeritate corporum) erunt aA & bB. Et si corpora ad easdem plagas tendant, & A celerius movens insequatur B, pone x decrementum motus a A, & incrementum motus bB percussione exortum; & post reflexionem motus erunt aA - x & bB + x; & celeritates $\frac{aA - x}{A}$ ac $\frac{bB + x}{B}$, quarum differentia æquatur

a - b differentiæ celeritatum ante reflexionem.

Habetur itaque æquatio $\frac{bB + x}{B} - \frac{aA - x}{A} = a - b$; & inde per reductionem fit $x = \frac{2aAB - 2bAB}{A + B}$;

quo pro x in celeritatibus $\frac{aA - x}{A}$ & $\frac{bB + x}{B}$

substituto, prodeunt, $\frac{aA - aB + 2bB}{A + B}$ celeritas ipsius A,

& $\frac{2aA - bA + bB}{A + B}$ celeritas ipsius B

post reflexionem.

Quod si corpora obviam eant, tum signo ipsius b ubique mutato, celeritates post reflexionem

erunt $\frac{aA - aB - 2bB}{A + B}$ & $\frac{2aA + bA - bB}{A + B}$;

quarum alterutra, si forte negativa obvenerit, id arguit, motum illum post reflexionem ad plagam
divigi

dirigi ei contrariam, ad quam A tendebat ante reflexionem. Id quod etiam de motu ipsius A in casu priori intelligendum est.

EXEMPL. Si corpora homogenea, A trium librarum cum celeritatis gradibus 8, & B novem librarum cum celeritatis gradibus 2 ad easdem plagas tendant: tunc pro A, a, B, & b scribe

3, 8, 9, & 2; & $(\frac{aA - aB + 2bB}{A + B})$ evadit

-1, ac $(\frac{2aA - bA + bB}{A + B})$ 5. Recedet itaque